CITY OF SAN ANTONIO
CAPITAL IMPROVEMENTS MANAGEMENT SERVICE DEPARTMENT

PROJECT NAME: Medical Center Intersection Improvements Phase VIII
Hamilton Wolfe Road and Ewing Halsell Drive Intersection

DATE: January 4, 2012

ADDENDUM NO. 2

This addendum shall be included in and be considered part of the plans and specifications for the
above named project. The contractor shall be required to sign an acknowledgement of the receipt

of this Addendum to be turned in with bid package.

ENGINEER’S ESTIMATE

Road

Base $2,793,887.48
Alt 1 $2,238,500.65
Alt2  $345,632.57
Alt3  $681,332.30

SAWS
Base $223,550.20
Alt1 $139,807.40

CPS
$142,289.00

Total $6,564,999.60

BID PROPOSAL

e Replace “Roadway Base Bid” Bid Tab with “Addendum No.2 Roadway Base Bid” Bid
Tab. Revisions include the following items:
o COSA item 308.1 (New Item)
o TXDOT item 0681-2001 (Item Removed)
o “Tree Relocation (Allowance)” (Item Price Updated)
e Replace “Roadway Additive Alternative 17 Bid Tab with “Addendum No.2 Roadway
Additive Alternative 1 Bid Tab. Revisions include the following items:
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o “Existing Structures at Carrasco Ave (Allowance)” (Item Price Updated)
e Replace “Roadway Additive Alternative 3” Bid Tab with “Addendum No.2 Roadway
Additive Alternative 3” Bid Tab. Revisions include the following items:
o COSA item 308.1 (New Item)
e Replace “SAWS Base Bid” Bid Tab with “Addendum No.2 SAWS Base Bid” Bid Tab.
Revisions include the following items:
o Item 550 (Quantity Updated)

PLANS

Medical Center Phase VIII Plan Sheets Base Bid.

e Replace Sheet 10 with Addendum No.2 Sheet 10. Updated notes.
e Replace Sheet 11 with Addendum No.2 Sheet 11. Updated items and quantities.

Medical Center Phase VIII Plan Sheets Additive Alternative #2.

e Replace TCP Sheet 1 with Addendum No.2 TCP Sheet 1. Updated and enlarged note 6.

CONTRACTOR’S QUESTIONS

1.

4.

Question: Will the 3” TY C used on Hamilton Wolfe, Ewing Halsell and Cinnamon Creek on both
Base Bid and Additive Alternative #1 be considered as “Primary and Secondary Arterials” or
Collector and Local Type B Streets”? Also what classification will be used for Medical Drive and
Von Scheele?

Response: All Type C Hot Mix Asphalt used on this project must meet the requirements of Primary
and Secondary Arterials described in City of San Antonio specification 205, Hot Mix Asphaltic
Concrete Pavement.

Question: Will the contractor need to pay for the SAWS impact fees and permits for the 1” irrigation
meters?

Response: Yes. As described under note 6 on the “Medical Drive Additive Alternative #2 Traffic
Control Layout” sheet, the contractor will be responsible of paying all impact and permitting fees.

This sheet is being reissued to make sure this is clear.

Question: In the base bid, there are two pay items for temporary traffic signals. Could you please
confirm if both are needed? (Pay Items 681.1 and 681 2001). If so, how do you want them utilized?

Response: Please disregard item 681 2001Temp Traf Signals. This work is to be done under City of
San Antonio specification 681. These changes are issued as part of this addendum.

Question: I don’t see traffic signal pole assembly detail sheets.
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Response: Contractor is required to submit shop drawings for each mast arm and signal pole
detailing the connections. This is indicated on the Landscaping plans sheets L3.08 thru L3.10.

5. Question: Pay items are not provided for the traffic signal foundations. Are we to include those as
part of the lump sum price or do you wish to separate?

Response: Drill shafts are a separate pay item. This change has been issued as part of this
addendum.

6. Question: Item XXX.X Tree Relocation Allowance — is there to be a set amount that contractors are
to utilize?

Response: Per Special Specification 1000 “Pre-Construction Phase Tree Relocation” the allowance
for this item is $133,300.00.
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CITY OF SAN ANTONIO
DEPARTMENT OF CAPITAL IMPROVEMENTS MANAGEMENT SERVICES
CONTRACT SERVICES DIVISION

RECEIPT OF ADDENDUM NUMBER(S) 2 IS HEREBY ACKNOWLEDGED FOR PLANS AND

SPECIFICATIONS FOR CONSTRUCTION OF Medical Center Intersection Improvements
Phase VIII: Hamilton Wolfe Road and Ewing Halsell Drive Intersection

FOR WHICH BIDS WILL BE OPENED ON _January 10, 2012

THIS ACKNOWLEDGEMENT MUST BE SIGNED AND RETURNED WITH
THE BID PACKAGE.

Company Name:

Address:

City/State/Zip Code:

Date:

Signature

Print Name/Title
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